
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 14.01.2022/p.6 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

ADESIONE ALLA FONDAZIONE UNIVERSITARIA “ARCHITA” 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTA la nota del 21.12.2021, con la quale il Prefetto di Taranto, dott. 

Demetrio Martino, ha trasmesso la bozza dello Statuto della 

istituenda Fondazione “Archita”, con richiesta di far pervenire la 

manifestazione di interesse alla relativa partecipazione; 

VISTA la bozza dello Statuto della costituenda Fondazione in parola, 

integralmente riportata in narrativa; 

VISTA la nota del 21.12.2021, con cui il Comune di Crispiano, ha 

manifestato la volontà di aderire alla costituzione della Fondazione 

de qua; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

dalla Direzione Ricerca, Terza Missione ed Internazionalizzazione 

– Sezione Convenzioni e partecipate, U.O. Enti Partecipati; 

UDITA l’illustrazione del Rettore e le precisazioni del Direttore Generale; 

SENTITO l’orientamento emerso nel corso dell’ampio ed approfondito  

dibattito, volto a manifestare interesse in ordine all’iniziativa volta 

alla costituzione di una Fondazione, con i soggetti indicati nella 

proposta de qua e di altri che eventualmente potrebbero 

interessati, in cui l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro assuma 

il ruolo preminente di socio fondatore, previa rielaborazione dello 

Statuto, alla luce delle osservazioni emerse e con invito ai 

consiglieri a far pervenire eventuali ulteriori indicazioni e/o 

contributi ai succitati fini, 

DELIBERA 

di manifestare interesse in ordine all’iniziativa volta alla costituzione di una Fondazione, 

con i soggetti indicati nella proposta de qua e di altri che eventualmente potrebbero 

essere interessati, in cui l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro assuma il ruolo 

preminente di socio fondatore, previa rielaborazione dello Statuto, alla luce delle 

osservazioni emerse nel corso del dibattito e con con invito ai consiglieri a far pervenire 

eventuali ulteriori indicazioni e/o contributi ai succitati fini.  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 14.01.2022/p.6 
 

2 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 14.01.2022 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano PRUDENTE 


